
HYDRAULIC COMPONENTS

1

01082300174
01082500172 
01083300172
01083500170

Presa di forza a innesto pneumatico - Lato sinistro e destro  
Pneumatic clutch power take-off  - Left and right side            
POWERLINE

Ingombro / Dimensions

Dati tecnici / Technical data

Tipo 

cambio

Gearbox 
type

Codice PTO

PTO code

V
e

rs
io

n
e

Ve
rs

io
n

Giri PTO a
1000 giri 
motore

PTO ratio@1000 
eng.rpm

Coppia 
massima
Max torque

R
a

p
p

o
rt

o
in

te
rn

o
In

te
rn

al
 ra

tio

Lato
montaggio
Mounting side U

sc
it

a
O

ut
pu

t

R
o

ta
z

io
n

e
Ro

ta
tio

n

Kit di 
montaggio
Mounting kit

P
e

so
W

ei
gh

t

rpm Nm Kg

ZF8AP
POWERLINE

01082300174

17

1214 430 1:1,048 Destro
Right

Po
st

er
io

re
Re

ar

A
nt

io
ra

ria
An

tic
lo

ck
w

is
e

15400303786 30
01082500172 1417 370 1:1,306

01083300172 1214 430 1:1,048 Sinistro
Left 01083500170 1417 370 1:1,306

Lato sinistro
Left side

Lato destro
Right side

09401100198 Kit tubi lubrifi ca montaggio PTO destro / Right PTO mounting lubricating hoses kit
09401100205 Kit tubi lubrifi ca montaggio PTO sinistro / Left PTO mounting lubricating hoses kit

 145 

 80 

 8
0 

 277 

 1
00

 

 1
04

 

 

 1
63

 

 

 1
72

 

 12,9 

8
 

 =  = 

 128  21 

10,5 

 104,6 

 128 

 60 

 
80

 

Mozzo/Hub
8x32x36
(ISO14)

 105 

 8
0 

 8x
M12

 

 80 

 1
95

 

 76  37,39
 41,44

99721082317  AD   01/04/2025



H
YD

RAU
LIC CO

M
PO

N
EN

TS

2

01082300174
01082500172 
01083300172
01083500170

Presa di forza a innesto pneum
atico - Lato sinistro e destro  

Pneum
atic clutch pow

er take-off  - Left and right side             
PO

W
ERLIN

E

99721082317  AD   01/04/2025



H
YD

RAU
LIC CO

M
PO

N
EN

TS

3

N°
01

08
23

00
17

4

01
08

25
00

17
2

01
08

33
00

17
2

01
08

35
00

17
0

Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 . . . . 50100300326 Spina ø8x8 UNI1707 Pin ø8x18 UNI1707 2

2 . . 51500803098
Corpo PTO PTO housing 1. . 51500803089

3 . . . . 11500600144 Tappo TCE 3/4"  DIN 908 Steel plug TCE 3/4”  DIN 908 2

4 . . . . 11600900596 Rondella alluminio 3/4” Aluminium washer 3/4” 2

5 . . . . 50200300566 Vite TCE M8x25 UNI 5931 Screw TCE M8x25 UNI 5931 8

6 . . . . 52000000972 Corpo sede lubrifi ca Lubrication body 1

7 . . . . 52800400696 Flangia Flange 1

8 . . . . 50200500555 Vite TCE M12x35  UNI 5931 Screw TCE M12x35  UNI 5931 4

9 . . . . 50100800063 Rondella elastica x M12 DIN 7980 Washer x M12 DIN 7980 4

10 . . . . 50100100677 Anello seeger 72 I Seeger  72 I 1

11 . . . . 529007... Rondella ø62 x ø72 Washer ø62 x ø72 1

12 . . . . 50100002363 Anello elastico E-SW 35x1.5 Elastic ring 1

13 . . . . 51000200211 Cuscinetto rulli conici 35x72x18.25 Needle roller bearing 35x72x18.25 1

14 . . . . 52900435504 Anello rasamento Spacer 1

15 . . 52500802052 Ingranaggio uscita Z=42 Output gear Z=42 1

16 . . . . 51000200319 Cuscinetto rulli conici 50x80x20 Needle roller bearing 50x80x20 1

17 . . . . 50100100720 Anello seeger Ø80 I Seeger Ø80 I 2

18 . . . . 50600603030 Guarnizione OR 109 FKM/FPM Gasket  OR 109 FKM/FPM 2

19 . . . . 50900600087 Tappo in plastica Plastic plug 2

20 . . . . 50400000985 Grano M5x5.5 Grub M5x5.5 1

21 . . . . 11500600108 Tappo acciaio G1/8 Steel plug G1/8 1

22 . . . . 11600901068 Rondella rame G1/8 Copper washer G1/8 1

23 . . . . 50600604462 Guarnizione OR 4462 FKM/FPM OR 4462 FKM/FPM 1

24 . . . . 50100100784 Anello UNI 7437 - 90 Ring UNI 7437 - 90 1

25 . . . . 51000100409 Cuscinetto 1C SF.50x90x20 Bearing 1C SF.50x90x20 1

26 . . . . 50100200461 Anello seeger 50 E Seeger 50 E 1

27 . . . . 52900450705 Anello rasamento ø50/70 H=4.5 Ring ø50/70 H=4.5 1

28 . . . . 52500000552 Albero uscita Output shaft 1

29 . . . . 50601050809 Paraolio 50x80x8 FKM / FPM Gasket 50x80x8 FKM / FPM 1

30 . . . . 50100001506 Anello seeger AS 50x3 UNI 7436 Seeger AS 50x3 UNI 7436 1

31 . . . . 50600603200 Guarnizione OR 3200 FKM/FPM Gasket  OR 3200 FKM/FPM 1

32 . . . . 50610042266 Guarnizione OR 3200 FKM/FPM Gasket  OR 3200 FKM/FPM 1

33 . . . . 53700100127 Cilindro innesto frizione Clutch cylinder 1

N°

01
08

23
00

17
4

01
08

25
00

17
2

01
08

33
00

17
2

01
08

35
00

17
0

Codice
Code

Descrizione
Description Q.

34 . . . . 50610042444 Guarnizione X-RING 4244 FKM/FPM Gasket X-RING 4244 FKM/FPM 1

35 . . . . 53200300349 Pistone Piston 1

36 . . . . 51200502687 Molla Spring 6

37 . . . . 54801000089 Controdisco Clutch plate (steel) 11

38 . . . . 54800509318 Disco attrito Clutch plate (friction) 12

39 . . . . 52100800301 Albero interno Shaft 1

40 . . . . 51000500012 Astuccio rullini HK 2520 25x32x20 Needle roller bearing HK 25x32x20 1

41 . . . . 54000300744 Tappo M12x1.5 per spinotto Plug M12x1.5 for pin 1

42 . . . . 53000400397 Distanziale Spacer 1

43 . . . . 529007... Rondella speciale Special spacer 1

44 . . . . 51000200453 Cuscinetto rulli 25x62x18.25 Roller bearing 25x62x18.25 1

45 . . 52500605186 Ingranaggio S.I.P. Z=44 Gear S.I.P. Z=44 1

46 . . . . 51000200444 Cuscinetto rulli 25x62x25.25 Roller bearing 25x62x25.25 1

47 . . . . 52600400252 Spinotto Ø25 Pin Ø25 1

48 . . . . 50700101432 Guarnizione  fl angia Flange gasket 1

49 . . . . 50200000765 Vite TBCE M4x8 ISO 7380 Screw TBCE M4x8 ISO 7380 2

50 . . . . 11600910003 Rondella acciaio/gomma x M4 Steel/rubber washer x M4 2

51 . . . . 50600600108 Guarnizione OR 108 FKM/FPM Gasket OR 108 FKM/FPM 1

52 . . . . 50400001180 Grano M4x4.5 UNI 5923 Grub M4x4.5 UNI 5923 1

53 . . . . 50600602131 Guarnizione OR 2131 Gasket OR 2131 1

54 . . . . 50600600029 Guarnizione  doppio labbro VITON Gasket VITON 2

55 . . . . 53000100229 Distanziale 23.5x13x1 Spacer 23.5x13x1 2

56 . . . . 50100100211 Anello seeger  24 I Seeger  24 I 2

57 . . . . 52800400749 Flangia sede lubrifi ca + innesto Flange 1

58 . . . . 50900600032 Tappo in plastica Plastic plug 2

59 . . . . 50101800089 Rosetta elastica A 8 UNI 8840 Washer A 8 UNI 8840 4

60 . . . . 11500900016 Tappo TCEI G1/8 Steel plug TCEI G1/8 1

61 . . . . 31200500101 Pressostato NA 2:5 bar PACKARD Pressure switch NO 2:5 bar PACKARD 1

62 . . 52500605195 Ingranaggio S.I.P. Z=47 Gear S.I.P. Z=47 1

63 . . 52500802061 Ingranaggio uscita Z=36 Output gear Z=36 1

64 . . . . 11500601009 Tappo acciaio TCEI 7/16"UNF+OR NBR Steel plug TCEI 7/16"UNF+OR NBR 1

01082300174
01082500172 
01083300172
01083500170

Presa di forza a innesto pneum
atico - Lato sinistro e destro  

Pneum
atic clutch pow

er take-off  - Left and right side             
PO

W
ERLIN

E

99721082317  AD   01/04/2025



HYDRAULIC COMPONENTS

4

Condizioni di funzionamento / Working conditions

PTO 01082300174 - 01083300172

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

0 500 1000 1500 2000 2500 3000

Coppia / Torque 
(Nm)

n (rpm)

Diagramma PTO / PTO Diagram

0

50

100

150

200

250

300

350

400

0 500 1000 1500 2000 2500 3000

Coppia / Torque 
(Nm)

n (rpm)

Diagramma PTO / PTO Diagram

PTO 01082500172 - 01083500170

01082300174
01082500172 
01083300172
01083500170

Presa di forza a innesto pneumatico - Lato sinistro e destro  
Pneumatic clutch power take-off  - Left and right side            
POWERLINE

99721082317  AD   01/04/2025

Particolari già compresi con la fornitura della PTO / Parts already included in the PTO supply

10300400230
Kit montaggio LATO DESTRO  

RIGHT SIDE mounting kit

10300400249
Kit montaggio LATO SINISTRO  

LEFT SIDE mounting kit

11400000964
Kit prigionieri, dadi e rondelle  

Studs, nust and washers

11491580159
Kit pressostato  

Pressure switch kit



HYDRAULIC COMPONENTS

5

01082300174
01082500172 
01083300172
01083500170

Presa di forza a innesto pneumatico - Lato sinistro e destro  
Pneumatic clutch power take-off  - Left and right side            
POWERLINE

Momento peso / Bending moment

99721082317  AD   01/04/2025

Staff a di supporto
Support bracket

Il massimo momento peso ammesso alla fl angia PTO è:
Maximum allowed bending moment at PTO output fl ange:

Non è ammesso il montaggio della PTO senza staff a di supporto.
PTO fi tment without support bracket isn't allowed.

Se il momento peso ECCEDE il valore sopra riportato, É IMPOSTO l'utilizzo 
di ulteriori staff e di  supporto a carico dell'allestitore.

In case bending moment EXCEEDS the above value IT'S MANDATORY the use 
of additional support brackets on body builder's side.

41 Nm


